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全民督工業務由查核小組為主管機關窗口
108年4月15日奉市長指示由本府政風處接辦查核小組
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壹、組織架構
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貳、執行運作機制



貳、執行運作機制

全民督工作業流程圖
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全民督工處理時效情形

106年度起市長指示全民督工由秘書長控管改善時程
106-107相較105年度處理天數大幅下降

平均處理天數大幅減少，時效性大幅提升

104年度：8.13天
105年度：8.94天
106年度：3.57天
107年度：3.4天

108年度：4.57天

貳、執行運作機制
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序
號

通報案件
編號

通報
日期

通報工程
名稱

通報主題
分文
日期

工程主辦
機關

應結案
日期

結案
日期

處理
天數

1 10700000057
107
01
11

基隆市污水下水道
系統第二期實施計
畫-南河系統-管線
新建工程(第六標)

失控的工地
107
01
12

基隆市政
府工務處

107
01
25

107
01
16

５天

2 10700000081
107
01
16

基隆市污水下水道
系統第二期實施計
畫-南河系統-管線
新建工程(第六標)

標線隨意劃設，
施工後與施工前
不穩和陷害居民
違規停車

107
01
17

基隆市政
府工務處

107
01
31

107
01
18

１天

3 10700000872
1070
6
08

大武崙溪堤後排水
暨瓶頸改善工程(
堤後排水及護岸加
高) 

佔用車道等
1070
6
08

基隆市政
府工務處

107
06
22

107
06
14

６天

4 10700000873
107
06
08

孝二路道路改善工
程

工程進度緩慢
1070
6
08

基隆市政
府工務處

107
06
22

107
06
14

６天

5 10700001106
107
07
04

(107)下水道零星
工程-中山、仁愛
區(單價標)

工程安全隔離措
施未做好等

1070
7
05

基隆市政
府工務處

107
07
19

107
07
10

５天

參、通報內容分析

107年度全民督工通報案件期程表～11件通報案
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http://cmdweb.pcc.gov.tw/pccms/pwreport/ducon2_govsys.endclose_detail?iwebnam=3.7600&iwebcod=1I11BQ2523272826252A293011&iproc=T831EF473I4543283M454C4O4K514O2K4B4T52514I5155302S3F3079ducon1070627ducon7600zzcomma1I11BQ2523272826252A293011zzcommazzcommazzcommazzcomma1070601zzcomma1070627zzcommaIzzquote)&iseq_no=10700000872&irole=REVIEW


序
號

通報案件
編號

通報
日期

通報工程
名稱

通報主題
分文
日期

工程主辦
機關

應結案
日期

結案
日期

處理
天數

6 10700001511
107
08
30

基隆市西定河沿線
雨水下水道工程

施工有問題
107
08
31

基隆市政
府工務處

107
09
13

107
09
04

５天

7 10700001573
107
09
06

六堵工東街道路拓
寬工程

圍籬設置不完整
107
09
06

基隆市政
府工務處

107
09
20

107
09
07

１天

8 10700001667
107
09
20

107年度全市道路
維護工程第二標(
單價標) 

路面都是柏油殘
渣

107
09
20

基隆市政
府工務處

107
10
04

107
09
21

１天

9 10700001828
107
10
15

中山一、二路道路
拓寬工程（基隆港
西岸高架道路拆除
替代道路）

警示燈沒有閃爍
，且無交維措施
，騎車經過差點
撞到。

107
10
16

基隆市政
府工務處

107
10
30

107
10
18

２天

1
0

10700002054
107
11
20

107A11基隆市七堵
區富民里巷道汙水
管線埋設後混凝土
路面修復工程

洩水坡度及施工
後復原問題

107
11
21

基隆市七
堵區公所

107
12
04

107
11
26

６天

1
1

10700002286
107
12
17

107年度全市道路
維護工程第三標(
單價標) 

施工將店家臨近
路面弄裂未修復
。

107
12
17

基隆市政
府工務處

107
12
31

107
12
20

３天

參、通報內容分析

7
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http://cmdweb.pcc.gov.tw/pccms/pwreport/ducon2_zmassign.bosassign_gate?iwebnam=3.7600&iwebcod=03130S2725292A28272C2B3013&iseq=&iname=&imaster=&idate1=1070822&idate2=1071019&ikind=I&iseq_no=10700001573
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http://cmdweb.pcc.gov.tw/pccms/pwreport/ducon2_zmassign.bosassign_gate?iwebnam=3.7600&iwebcod=03130S2725292A28272C2B3013&iseq=&iname=&imaster=&idate1=1070822&idate2=1071019&ikind=I&iseq_no=10700001667
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http://cmdweb.pcc.gov.tw/pccms/pwreport/ducon2_govsys.work_detail?iwebnam=3.7600&iwebcod=03130S2725292A28272C2B3013&iseq=&iname=&imaster=&idate1=1070822&idate2=1071019&ikind=I&iseq_no=10700001667
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http://cmdweb.pcc.gov.tw/pccms/pwreport/ducon2_govsys.delay_detail?iwebnam=3.7600&iwebcod=03130S2725292A28272C2B3013&iproc=HK309H493K47452A3O474E4Q4M534Q2M4D5154534K535732303H307Bducon1071019ducon7600zzcomma03130S2725292A28272C2B3013zzcommazzcommazzcommazzcomma1070822zzcomma1071019zzcommaIzzquote)&iseq_no=10700001667
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規劃設計不周

9%

施工品質不良

18%

安全措施不足

28%
環境設施不佳

9%

工程進度緩慢

18%

其他

18%

參、通報內容分析

107年度全民督工通報類別分析
安全措施不足類型最多
施工品質不良、工程進度緩慢次多。
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序
號

通報案件
編號

通報
日期

通報工程
名稱

通報主題
分文
日期

工程主辦
機關

應結案
日期

結案
日期

處理
天數

1 10800000786
108
04
24

六堵工東街道路拓
寬工程

施工不良
108
04
24

基隆市政
府工務處

108
05
08

108
04
29

５天

2 10800001248
108
07
03

108年度全市道路
維護工程第二標(
單價標) 

福五街至百三街
公告7/3~7/6施
工

108
07
03

基隆市政
府工務處

108
07
17

108
07
08

５天

3 10800001271
108
07
08

基隆市安和大街社
區公寓後方擋土牆
改善工程(單價標) 

安和大街社區後
方擋土牆改善工
程違失

108
07
09

基隆市政
府工務處

108
07
22

108
07
12

４天

4 10800001313
108
07
16

市定古蹟基隆要塞
司令官邸修復再利
用工程

施工方式有安全
疑慮

108
07
18

基隆市文
化局

108
07
31

108
07
22

５天

參、通報內容分析

108年度全民督工通報案件期程表～7件通報案
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序
號

通報案件
編號

通報
日期

通報工程
名稱

通報主題
分文
日期

工程主辦
機關

應結案
日期

結案
日期

處理
天數

5 10800001421
108
08
01

基隆市信義區義六
路等雨水下水道改
善工程

施工機具佔用社
區停車格

108
08
01

基隆市政
府工務處

108
08
15

108
08
06

５天

6 10800001687
108
09
19

基隆市衛生局所屬
衛生所(安樂區及
七堵區)整建長照
衛福據點修繕工程

空氣不好，麻煩
請派灑水車

108
09
20

基隆市衛
生局

108
10
03

108
09
25

６天

7 10800002004
108
11
20

市定古蹟基隆要塞
司令官邸修復再利
用工程

施工品質不良
108
11
20

基隆市文
化局

108
12
04

108
11
22

２天

參、通報內容分析
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施工品質不良

43%

安全措施不足

14%

環境設施不佳

29%

工程進度緩慢

14%

規劃設計不周

0%
其他

0%

參、通報內容分析

108年度全民督工通報類別分析
施工品質不良類型最多
環境設施不佳次多。 通報缺失涉及多項

確實要求逐一缺失改善完成
致改善期增加
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0 1 2 3 4 5 6 7

規劃設計不周

施工品質不良

安全措施不足

環境設施不佳

工程進度緩慢

其他

平均處理天數 6 5 2.67 1 6 2

年度通報件數 1 2 3 1 2 2

規劃設計不周 施工品質不良 安全措施不足 環境設施不佳 工程進度緩慢 其他

107年度全民督工通報類別對應之處理時效

肆、通報處理時效分析
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0 1 2 3 4 5 6

規劃設計不周

施工品質不良

安全措施不足

環境設施不佳

工程進度緩慢

其他

平均處理天數 0 4 4 5.5 5 0

年度通報件數 0 3 1 2 1 0

規劃設計不周 施工品質不良 安全措施不足 環境設施不佳 工程進度緩慢 其他

108年度全民督工通報類別對應之處理時效

肆、通報處理時效分析
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肆、通報處理時效分析

通報內容涉及多項缺失

逐一要求
改善照片
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肆、通報處理時效分析

通報內容涉及多項缺失

逐一要求
改善照片
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肆、通報處理時效分析

通報內容涉及多項缺失

逐一要求
改善照片
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通報處理時效延長原因分析：
1.108年度通報案件類別以施工品質不良及安
全措施不足最多，通報缺失皆非單一缺失可
立即完成改善。

2.主辦機關申請通報案件結案程序皆需經由機
關連絡人協助上網登錄(保密原則，各機關
僅有一人負責上網登錄)，並需經主管機關
窗口(查核小組)初審後，簽辦結案程序，針
對回復不足之處，皆退件要求再補正。
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肆、通報處理時效分析



伍、結語

結語
本府將持續加強全民督工執行效率

，以縮短各案處理時間，惟仍須重視民
眾通報事由，並確實解決民眾訴求，減
少民怨。
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